Atque haec sunt quae Sua Cels. Illustrissima dicto Do-
mino Legato, ad proposita Majestatis Suae nomine puncta re-
sponderi voluit. Vti igitur Majestati eius Regiae omnem felici-
tatem, secundissimosqüe rerum ad vota, successus exopta t j 
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Ita Domino Legato faixoris sui signa benignissime deiert, pro-
sperumque ad suos reditum comprecatur. 

Per Illustrissimum et Celsissi-
raiim Principem Dominum no-
strum Clementissimum, in Arce 
Varadiensi 20. Oct. Anno 1632-

Stephanus Kowáczoczy 111. p. 
Cancellarius. 

{Eredetije az erdélyi Muzeumegylet birtokában.) 

VI. 

Serenissimae Regiae Majestatis Regnique Sueciae Sena-
tores et Consiliarii, Illustrissimi, Illustres, Magnifici et Gene-
rosi Domini, Amici Observandissimi. 

GLoriosissimus ille nostrique seeuli laudatissimus Rex 
felicissimae reminiscentiae, quibus rationibus Magnificmn 
Dominum Pauluin Strassburg ad nos delegatum voluerit, 
de eo suis Dominationibus constare optime nihil dubita-
mus. Nos ab ingressu ipsius statim Sacratissimam ejus 
Majestatem causa eorum negotiorum requirentes, etsi relatio-
nern ipsius de iis vita sua comite habere uequivimus, nihil ta-
rnen nobis ipsis parcendo i ta de institutis nostris disposuimus, 
ut omnes nostr i conatus ad cultum divinae benignitatis com-
munisque negotii promotionem et emolumentum cederent, quod 
item Illustrissimo Domino Axelio Oxenstierna, dictae Regiae 
Majestatis Regnique Sveciae Senatori et Magno Cancellario 
etc. per l i t teras Nostras cum alias et a l iunde, maximé autem 
ex confmibus nostris Varadiensibus et Szamosujváriensibus 
intimavimus, nihilominus tarnen nullám Suae Illustritatis reso 
lutionem plenariam accepimus. Interea vera Serenissima Do-
mina Principissa Cathar ina patrocinio Sacratissimae Romano-
rum Imperator iae Majestat is se concredens, tertius j a m fere 
exiit mensis, a quo inter Suae Majestatis et nostros in Civita* 
tem Epe r j esiensem delegates Commissarios cum de aliis tum 

MQNUM, HUNG. HIST. — DirLOM, Xxi, 2 

1633. 
maj . 

20. 
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maximé de negotiorum dictae Serenissimae Principissae dif-
ferentiis agi tur . Universas siclicet et qnasl ibet res mobiles ju-
raque et bona possessionaria Dominae Principissae Sua Impe-
ratoria Majestate e manibus Nostris eff lagitante, quae certe 
ex animi nostri sententia non in alienig enorum, sed cognato-
rum ipsius manibus cedere deberent, ob eamque causam Kos 
intra decursum ferme duorum annorum bona illa conservavi-
mus, talique freti fu imus fiducia; ut a b illis, quos successio 
eorum tarn divinis quam bumanis legibus ita requirentibus 
concern it, a l iqua consiliis et aliis modis sineeritatem nostram 
requirendi juvandique haberetur ratio. Sed posteaquam ne Ii 
teras ullas ulliusue de eo nancisci potuimus, merito nobis in-
putari nequit, si bona i l iac omnibus ferme aliis gravaminibus 
et differentiis praeter negotium eorum complanatis et sopitis, 
totiusque t rac ta tus cursu cum ultimo card ine et finali fine ver-
sante) in manus alienorum incidant. Quia vero Magnificus 
Dominus St rasburg animum ulterius liic manendi non habet , 
eundem Nos bonis avibus et honore condigno dimisimus qui 
uti(nam) Illustrissimas, Magnificas et Generosas Dominatio-
nes Vestras felices florentesque videat, Deum optimum maxi-
mum vene ramur ; nos hab i t a Sacratissimi Regis summa r a -
tione, ipsum ita ut deeuit honore cumulatum voluimus, auxilio; 
rebus ipsius ita exigentibus, juvimus, ac omni benevolentia 
prosecuti sumus ; quantum penes nos fuerit, quantum ve loci 
permittet distantia, et in posterum (citra praejudicium tarnen 
foederis inter Suam Majestatem Caesaream et Regiam ac nos 
concludendi) nostra in Suceessores augustissimae memoriae 
Regis regnumve Sueciae a tque adeo negotium publicum studia 
ex sincerifcate declarare non intermittemus. Easdem de eaetero 
divinae protectione commenclamus, utque de prosperimis ipso-
rum successibus optatissima quaeque audi re nobis contingat, 
animitus conprecamur. Datum in Civitate nostra Alba-Julia, 
die 20. Maji Anno Domini 1G33.